共青团常州市新北区委员会

常州市新北区教育文体局

常州市新北区科学技术协会

少先队常州市新北区工作委员会

团常新委〔2012〕27号

关于开展常州市少年科学院“小院士”推荐活动的
通  知
各中小学：
为加强中小学生的科学教育，培养学生的创新能力和实践能力，全面提升学生的科学素质，营造“爱科学、学科学、用科学”的浓厚氛围，按照团市委《关于开展常州市少年科学院“小院士”评选活动的通知》（团常委联发〔2012〕16号）文件要求，团区委、区教育文体局、区科协、区少工委决定在全区中小学生中开展常州市少年科学院“小院士”推荐活动，现将有关事项通知如下：

1、 推荐对象和名额
常州市少年科学院“小院士”参评对象为全市中小学中有科技特长的少先队员。区各中小学推荐人选名额为1名，请各校对照标准（附件1），择优上报。
二、推荐时间和方式
推荐时间为9月底—10月初。请各中小学于2012年10月9日前将表格（见附件2，附电子版）报至区少工委。联系人：吴琼，联系电话：85127820，邮箱：158927059@qq.com,地址：新北区衡山路8号307室。
三、活动要求

1．高度重视，广泛宣传。本次少科院小院士推荐活动是少先队品牌活动“我们爱科学”主题系列活动之一，各中小学要充分认识开展此活动的重要意义，广泛发动，校园各宣传舆论阵地要进行深入宣传，配合活动的开展，努力做到人人知晓、人人参与、收到实效。

2．认真审核，严格把关。各中小学在申报推荐的过程中，要严格按照通知要求，认真组织，把好质量关，切实把优秀典型推荐上来；要增强透明度，严禁弄虚作假，保证评选工作的公平、公正和公开。
附件：1．常州市少年科学院小院士评选标准

2． 常州市少年科学院小院士申报表

共青团新北区委员会            新北区教育文体局

新北区科学技术协会         少先队新北区工作委员会

二○一二年九月二十六日

附件1：

常州市少年科学院小院士评选标准

1．具有良好的道德品质。年龄在6至14周岁，热爱祖国，热爱人民，热爱中国共产党，团结同学、尊敬师长，诚实守信，立志成才，具有良好的道德品质和行为习惯。

2．具有不拘定势、勤于思考的创新意识。在学习和生活中乐于做“小问号”、“小发现”和“小能手”，能对某一学科或领域的问题进行力所能及的探究、思考，且有所体验与收获。

3．具有积极参加少年科学院活动的行动。在学校各类科技活动中承担一定的小课题研究任务和管理职责，不但自己能有效地完成研究任务，还能团结同学开展研究活动。

4．具有优秀的科技创新实践能力。能积极参加学校、社区、区（县）、市、省少年科学院组织的各项科技探究活动，研究成果在省、市级以上少先队、教育、科协部门举办的科技竞赛中取得优异成绩。

5．具有良好的素质，崇尚科学，热爱学习，能认真学好各门功课。在科学研究、文化艺术、体育竞技等各类活动中，不畏困难，刻苦钻研，成绩突出，体现出全面发展的良好素质。

附件2：

常州市少年科学院小院士申报表

	姓   名

	性别

	出生年月

	照

片

（必贴）

	所在学校

	年级

	辅导教师

	联系电话

	家庭住址

	家长电话

	个人

事迹

介绍

	主要研究

成果及

获奖情况

	其他

获奖

情况

	学校

意见
	（盖章）

                                            年  月  日
	新北区
少工委

意见
	（盖章）

                                              年  月  日

	市少工委意见
	                                  （盖章）

                                                年  月  日

注：此表一式两份，另外请附2000字左右的个人事迹介绍。
	主题词：少年科学院  小院士  通知

	共青团常州市新北区委员会            2012年9月26日印发

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                      共印40份
- 2 -